
 
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

 
Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

Decreto n. 1940              Bologna, 03 dicembre 2024 

IL DIRETTORE 

VISTA la L. 21 dicembre 1999 n. 508 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n. 132 concernente il regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria 
 regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali; 

VISTO il DPR 08/07/2005 n. 212 concernente la definizione degli ordinamenti didattici delle Istituzioni AFAM; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica Prot. 30555/2024 del 03/10/2024, per la formazione di graduatorie d’Istituto 
 per il triennio 2024/2027; 

VISTO il decreto n. 1937 Prot. 40127/2024 del 26/11/2024 avente ad oggetto la graduatoria provvisoria d’Istituto 
 per l’insegnamento ABST46 Estetica; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami, 

DISPONE 

ai sensi dell’art. 6 del bando, l’approvazione della graduatoria definitiva dell’insegnamento ABST46 ESTETICA come 
indicato nella tabella che segue: 

Posizione Cognome Nome Valutazione 
1 RIGHETTI STEFANO 84,6 
2 SANTARCANGELO VINCENZO 78 
3 TRAVAGLINI GRAZIELLA 71 
4 IIRITANO MASSIMO 66 
5 CAVALETTI FEDERICA 64,5 
6 LONGO GIULIA 63 
7 PIRANDELLO SOFIA 63 
8 MENEGOI SIMONE 59,8 
9 GIACOMELLI MARCO ENRICO 54,1 

10 FONTANA MARGHERITA 50 
11 CIPOLLETTA GIORGIO 49,8 
12 REGANO LEONARDO 47,8 
13 MERCURIALI GIACOMO 47,1 
14 SERRA DANILO 40,6 
15 BONURA MASSIMO 40 
16 NASINI FRANCESCO 29,5 
17 MODORATI ELENA ANNA MARIA 28 

 

Come riportato all’art. 5 comma 4 del bando, gli aspiranti che hanno riportato un punteggio inferiore a 24 per i titoli 
artistico - culturali e professionali non sono inclusi in graduatoria. 
In caso di parità di punteggio precede il candidato più giovane di età. 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto all’Albo, sul sito istituzionale dell’Accademia www.ababo.it e sul 
portale del reclutamento www.inpa.gov.it. 

Il Direttore 
Prof. Enrico Fornaroli 


		2024-12-03T15:52:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Enrico Fornaroli ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




